

**EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERU S.A.**  
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2014

FECHA CIERRE : 12/06/2014

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.2E

(C57252106-201412)

HORA CIERRE : 9.25 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE MAYO DEL AÑO 2014											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
<b>ACTIVO</b>												
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	685,147,206	691,201,695	720,253,734	459,777,568	469,149,969	554,709,029	576,706,998	614,181,096	624,266,921	648,380,385	682,425,158	706,572,971
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	59,247,062	85,873,164	71,262,878	51,032,018	54,298,129	70,301,869	71,673,270	69,861,151	67,881,398	63,191,731	61,581,508	64,199,412
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	4,073,161	5,278,066	4,278,219	2,393,806	2,571,540	4,528,524	5,440,858	5,486,068	6,064,328	6,109,538	6,493,646	1,219,190
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	37,873,172	49,588,424	48,564,648	46,695,391	52,148,272	31,881,423	33,014,207	35,164,207	34,204,542	35,250,766	34,031,423	35,164,208
Inventarios	8,493,498	8,385,484	9,433,323	9,428,429	9,430,157	6,655,494	9,508,652	7,352,165	7,878,577	6,759,151	9,615,475	7,777,857
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	137,447	137,447	137,447	137,447	137,447	137,447	137,447	137,447	137,447	137,447	137,447	137,447
Activos por Impuestos a las Ganancias												
Gastos Pagados por Anticipado	2,152,206	529,207	386,606	328,947	3,866,249	3,377,088	2,072,431	2,296,468	23,672,743	21,390,439	19,186,251	18,010,285
Otros Activos												
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>797,123,752</b>	<b>840,993,487</b>	<b>854,316,855</b>	<b>569,793,606</b>	<b>591,601,763</b>	<b>671,590,874</b>	<b>698,553,863</b>	<b>734,478,602</b>	<b>764,105,956</b>	<b>781,219,457</b>	<b>813,470,908</b>	<b>833,081,370</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar	753,626	753,626	757,031	757,030	757,030	734,546	727,201	719,929	712,730	705,602	698,546	691,561
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)	29,192	29,192	29,192	29,192	29,192	29,192	29,192	29,192	29,192	29,192	29,192	29,192
Propiedad de Inversión												
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	2,848,259,051	2,840,040,957	2,838,372,603	2,864,945,831	2,860,802,380	2,821,679,466	2,819,579,386	2,814,817,331	2,825,385,217	2,821,655,362	2,820,542,441	2,846,920,489
Activos Intangibles (Neto)	4,124,838	4,154,852	4,160,909	4,161,004	4,167,325	4,173,405	4,177,578	4,181,755	4,185,937	4,190,123	4,194,314	4,198,507
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos												
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>2,853,166,707</b>	<b>2,844,978,627</b>	<b>2,843,319,735</b>	<b>2,869,893,057</b>	<b>2,865,755,927</b>	<b>2,826,616,609</b>	<b>2,824,513,357</b>	<b>2,819,748,207</b>	<b>2,830,313,076</b>	<b>2,826,580,279</b>	<b>2,825,464,493</b>	<b>2,851,839,749</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>3,650,290,459</b>	<b>3,685,972,114</b>	<b>3,697,636,590</b>	<b>3,439,686,663</b>	<b>3,457,357,690</b>	<b>3,498,207,483</b>	<b>3,523,067,220</b>	<b>3,554,226,809</b>	<b>3,594,419,032</b>	<b>3,607,799,736</b>	<b>3,638,935,401</b>	<b>3,684,921,119</b>
<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>												
<b>PASIVO CORRIENTE</b>												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras												
Cuentas por Pagar Comerciales	20,413,221	21,145,994	40,956,167	26,736,488	26,249,113	37,673,287	38,988,140	39,252,039	33,732,929	26,019,344	34,044,584	45,618,294
Otras Cuentas por Pagar	35,938,392	35,316,439	294,396,057	30,308,291	29,845,209	30,674,223	33,212,253	38,218,508	50,321,213	49,329,612	50,850,574	45,391,322

**EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERU S.A.**  
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2014

FECHA CIERRE : 12/06/2014

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.2E

(C57252106-201412)

HORA CIERRE : 9.25 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE MAYO DEL AÑO 2014											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	1,368,258	2,250,208	45,804,142	2,479,112	1,364,726	24,522,957	19,912,641	16,169,065	19,098,899	15,508,306	12,592,745	10,225,309
Provisiones	43,708,363	45,239,194	48,031,715	51,519,075	47,665,428	48,581,715	48,881,716	48,881,715	49,181,716	50,981,715	50,981,715	57,524,858
Pasivos Mantenidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	26,572,490	27,539,127	8,108,693	7,322,349	4,292,034	7,379,397	6,153,882	6,152,541	6,370,273	4,728,321	3,269,866	5,124,599
Beneficios a los Empleados	37,113,500	39,419,581	15,484,138	17,547,581	18,588,464	20,765,934	22,284,819	24,038,969	25,808,656	27,274,981	28,758,187	30,837,964
Otros Pasivos												
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>165,114,224</b>	<b>170,910,543</b>	<b>452,780,912</b>	<b>135,912,896</b>	<b>128,004,974</b>	<b>169,597,513</b>	<b>169,433,451</b>	<b>172,712,837</b>	<b>184,513,686</b>	<b>173,842,279</b>	<b>180,497,671</b>	<b>194,722,346</b>
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>												
Obligaciones Financieras												
Cuentas Pagar Comerciales												
Otras Cuentas por pagar												
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas												
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	544,697,707	544,697,707	551,684,434	561,934,240	561,934,240	551,684,434	551,684,434	551,684,434	551,684,434	551,684,434	551,684,434	551,684,434
Provisiones												
Beneficios a los Empleados	54,939,771	54,508,986	54,103,487	53,680,588	53,273,677	52,303,487	51,853,487	51,403,487	50,953,487	50,503,487	50,053,487	49,153,487
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)												
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>599,637,478</b>	<b>599,206,693</b>	<b>605,787,921</b>	<b>615,614,828</b>	<b>615,207,917</b>	<b>603,987,921</b>	<b>603,537,921</b>	<b>603,087,921</b>	<b>602,637,921</b>	<b>602,187,921</b>	<b>601,737,921</b>	<b>600,837,921</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>764,751,702</b>	<b>770,117,236</b>	<b>1,058,568,833</b>	<b>751,527,724</b>	<b>743,212,891</b>	<b>773,585,434</b>	<b>772,971,372</b>	<b>775,800,758</b>	<b>787,151,607</b>	<b>776,030,200</b>	<b>782,235,592</b>	<b>795,560,267</b>
<b>PATRIMONIO</b>												
Capital	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620	2,162,645,620
Acciones de Inversión												
Capital Adicional												
Resultados no Realizados				23,916,213	23,916,213							
Reservas Legales	338,323,295	338,323,295	371,007,984	371,007,984	371,007,984	371,007,984	371,007,984	371,007,984	371,007,984	371,007,984	371,007,984	371,007,984
Otras Reservas												
Resultados Acumulados	384,569,842	414,885,963	105,414,153	130,589,122	156,574,982	190,968,445	216,442,244	244,772,447	273,613,821	298,115,932	323,046,205	355,707,248
Otras Reservas de Patrimonio												
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>2,885,538,757</b>	<b>2,915,854,878</b>	<b>2,639,067,757</b>	<b>2,688,158,939</b>	<b>2,714,144,799</b>	<b>2,724,622,049</b>	<b>2,750,095,848</b>	<b>2,778,426,051</b>	<b>2,807,267,425</b>	<b>2,831,769,536</b>	<b>2,856,699,809</b>	<b>2,889,360,852</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>3,650,290,459</b>	<b>3,685,972,114</b>	<b>3,697,636,590</b>	<b>3,439,686,663</b>	<b>3,457,357,690</b>	<b>3,498,207,483</b>	<b>3,523,067,220</b>	<b>3,554,226,809</b>	<b>3,594,419,032</b>	<b>3,607,799,736</b>	<b>3,638,935,401</b>	<b>3,684,921,119</b>
Cuentas de Orden	399,631,175	402,980,716	393,333,759	391,164,890	390,336,490	410,783,972	410,378,317	409,973,064	409,568,210	409,977,374	410,386,946	410,796,928



